Fluidcontrol
Interruptor de temperatura
bimetálico
TSM, TSK, TSA
DS110203
12/2023
Página 1 / 7
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

TK70NO
TK80NO
Ejemplo de pedido
Lo que necesita: Interruptor de temperatura modelo de latón, conexión G3/4, longitud L = 300 mm, conector M3
2 x contacto de temperatura: 1º contacto 50 °C NC (contacto de reposo), 2º contacto 70 °C NO (contacto de tra-
bajo),
Lo que encarga: TSK-2-M3/300 -TK50NC-TK70NO
5Bühler Technologies GmbHReservado el derecho a realizar modificaciones técnicas.DS110203 ◦ 12/2023
TSM, TSK, TSA
Características técnicas TSA
Modelo TSA Dimensiones
Longitud de sonda: 29 mm 37
G1/2
Junta
eolastic
NBR
62
29
14
SW 36
Material de sonda: Aluminio anodizado
Presión de funcionamiento máx.: 15 bar
Temperaturas de funcionamiento: entre -40 °C y +80 °C
Contactos de temperatura
Elemento de conmutación: Bimetal
Tensión máx.: 230 V
Corriente de conmutación máx.: 2 A
Carga de contacto máx.: 100 VA
Tolerancia: ± 5 K
Diferencia de retorno: 15 K ± 3 K
Función NC*/NO*
Punto de conmutación ºC: 25/40/50/60/70/80
Otras temperaturas por solicitud
* NC = contacto de reposo/NO = contacto de trabajo (información con aumento de
temperatura)
Asignación de conexiones estándar TSA
Conexión*: Conector de válvula M3 Conector M12 con codifica-
ción A
Medidas:
Diagrama de conexiones: 3
12
PE
Cantidad de polos: 3 pol. + PE 4 pol.
DIN EN: 175301-803 61076-2-101
Tensión máx.: 230 V CA/CC 30 V CC
Tipo de protección: IP 65 IP 67**
Unión roscada de cable: PG 11
Asignación de conexiones estándar:
* Otras conexiones por encargo.
** Con caja de cables atornillada IP67.
6 Bühler Technologies GmbH Reservado el derecho a realizar modificaciones técnicas. DS110203 ◦ 12/2023
TSM, TSK, TSA
Instrucciones de pedidos TSA
Función de conmutación NO (contacto de trabajo) NC (contacto de reposo)
Temperatura Modelo N.º de artículo Modelo N.º de artículo
25 °C TSA-25-M3 1139699 TÖA-25-M3 1142899
40 °C TSA-40-M3 1139599 TÖA-40-M3 1143299
50 °C TSA-50-M3 1138599 TÖA-50-M3 1142199
60 °C TSA-60-M3 1138699 TÖA-60-M3 1143399
70 °C TSA-70-M3 1138799 TÖA-70-M3 1140299
80 °C TSA-80-M3 1139299 TÖA-80-M3 1140899
25 °C TSA-25-M12 1141199 TÖA-25-M12 1144199
40 °C TSA-40-M12 1141299 TÖA-40-M12 1144299
50 °C TSA-50-M12 1141399 TÖA-50-M12 1144399
60 °C TSA-60-M12 1141499 TÖA-60-M12 1144499
70 °C TSA-70-M12 1141599 TÖA-70-M12 1144599
80 °C TSA-80-M12 1141699 TÖA-80-M12 1144699
Ejemplo de pedido
Lo que necesita: Contacto de temperatura a 50 ºC NO (contacto de trabajo), conector tipo M3
Lo que encarga: N.º de artículo 1138599 Interruptor de temperatura TSA-50-M3
7Bühler Technologies GmbHReservado el derecho a realizar modificaciones técnicas.DS110203 ◦ 12/2023